4. Numerum denique supplicum libellorum eiusce generis causarum, qui,, 
utpote habiti solido fundamento destituti, inde a limine sunt reiecti. 

II. Quo latius compleantur notitiae iam ab hac Sacra Congregatione re
ceptae pro anteactis annis 1928 et 1929, quod ad easdem causas attinet, Exmî: 
Praesules non dedignentur ad eamdem Sacram Congregationem transmittere,, 
per Exmos Nuntios vel Delegatos Apostolicos, si in regione sint constituti^ 
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secus directe, intra trimestre a die prima ianuarii anni 1933 supputandum, 
relationes causarum matrimonialium, quae fuerunt agitatae in Tribunalibus 
suae cuiusque Curiae intra triennium 1930-1932, quaeque amplectantur oportet 
omnes notitias praecedenti capite, sub nn. 1), 2), 3), a-c, 4), expetitas. 

III. Quod si fieri contingat ut, spectata par vitate Dioecesis et praesertim 
inopia sacerdotum, aliquis Exmus Episcopus loci ve Ordinarius prohibeatur quo
minus ecclesiasticum Tribunal constituat quod suo munere congruenter, uti 
expostulat peculiaris causarum matrimonialium gravitas et tanti Sacramenti 
religio, perftmgi valeat, Ipse, prudenter secum pensato harum rerum discri
mine maximoque momento, minime vereatur, etiam in levamen conscientiae 
suae, huiusmodi loci vel personarum angustiam ad hanc Sacram Congrega
tionem significare, ut Ipsa huiusmodi necessitati, saltem ad tempus, prospicere 
possit, competentiam Tribunalis deferendo alii Curiae ecclesiasticae Provin
ciae vel Regionis, quae tali oneri sustinendo ob peritiores officiales ceterosque 
administros aptior evadat. 

IV. Cuius incommodi enunciata provisio aeque valere censenda est pro iis 
Curiis suffraganeis et metro politanis, quae ad normam quoque can. 1594 § 3, 
probante Apostolica Sede, appellationis sedes fuerunt constitutae, si in iis re
periantur rerum adiunctis ut, praeter causarum primae instantiae, etiam se
cundae instantiae pondus ferre non valeant. Quo iii casu peculiarem Curiam, 
eamque Metropolitanam, si haberi possit, pro appellatione designent, eaque, 
quatenus necessariis instructa conditionibus comperiatur, a S. Sede adproba
ntur, incolumi tamen semper iure appellationis ad S. R. Rotam iuxta prae
scriptum can. 1599. 

V. Praefatae relationes in examen assumentur in hoc S. Dicasterio a quo
dam peculiarii RR. PP. Consultorum coetu apud idipsum instituendo, qui prae
terea idonea remedia, pro casuum necessitate, excogitabit et suggeret, haud 
praetermissa, quatenus opportunitas expostulet, inspectione per Visitatores Apo
stolicos ab Exmis Nuntiis vel Delegatis Apostolicis, probante Sede Apostolica, 
vel ab H. S. C. designatos peragenda, ut de visu conspiciant utrum Tribunalia 
ecclesiastica recte, ut decet, officium suum expleant et moderentur.